[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	ЮГО-ВОСТОЧНОЕ СУВОРОВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	2-й созыв

	69-заседание

	РЕШЕНИЕ

	от 30 мая 2023 г.
	№ 69-262

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района

Рассмотрев проект решения Собрания депутатов Муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района», в целях приведения Устава муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района в соответствие с требованиями действующего законодательства, учитывая результаты публичных слушаний по проекту указанного решения, на основании статьи 29 Устава муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района, Собрание депутатов муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района РЕШИЛО:

1. Ввести в Устав муниципального образования Юго-Восточное следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 2 статьи 20.1 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Собранием депутатов муниципального образования по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
1.2. статью 32 дополнить частью 2.1следующего содержания:

«2.1 Полномочия депутата Собрания депутатов муниципального образования прекращаются досрочно решением Собрания депутатов муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Собрания депутатов муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.

3. Опубликовать в газете «Вестник» администрации МО Суворовского района и разместить на сайте после его государственной регистрации по адресу: (http://yugovostochnoe.tulobl.ru).

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава

муниципального образования

Юго-Восточное Суворовского

района
	И.М. Домарев

Изменения зарегистрированы

В Управлении Министерства юстиции

Российской Федераций по Тульской области 28.06.2023

Регистрационный номер Ru 715183112023001